
 

CITTA’ DI OPPEANO 
 Provincia di Verona 

 

 

COPIA 
 

 

DECRETO N. 3 DEL 18-01-2024 
 
 
Settore: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE 

IL SINDACO 
 

VISTO: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 

VISTO, altresì: 
- in particolare, il titolo III rubricato “Performance” del Regolamento Comunale sull’Ordinamento 

generale degli Uffici e dei Servizi e la “Metodologia di valutazione delle performance” e relativi 
allegati approvata con D.G.C. n. 18 del 11/02/2013; 

- l’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, che prevede che ogni amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione della 
performance; 

- l’art. 7, comma 2, del D.Lgs. n. 150/2009 che sancisce che la funzione di misurazione e 
valutazione della performance sia svolta dagli organismi indipendenti di valutazione di cui 
all’art. 14; 

 
CONSIDERATO che la gestione delle risorse umane costituisce uno dei più importanti 

elementi di miglioramento dell’attività complessiva dell’Ente e, a tal fine, occorre inserire nella 
struttura organizzativa un Nucleo di valutazione, in modo da raggiungere obiettivi di economicità, 
efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa, sulla base delle scelte programmatiche; 
 



COMUNE DI OPPEANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DECRETO n. 3 del 18-01-2024 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 13 del 29/01/2020, con la quale è stata disposta la modifica 
all’art. 34 del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
prevedendo l’organismo di valutazione, di cui all’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009, nella forma di 
nucleo di valutazione in composizione monocratica e disposto l’avvio del relativo procedimento di 
nomina; 
 

VISTO il citato art. 34 che disciplina la composizione e la nomina del Nucleo di Valutazione; 
 

VISTO il Decreto sindacale n. 1238 del 21/01/2021 con il quale veniva individuato e 
nominato il dott. Miche Tiozzo Netti, quale Nucleo di Valutazione in composizione monocratica, 
per la durata di anni tre con decorrenza dalla data di accettazione dell’incarico;  

 
PRESO ATTO che il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, all’art. 

34, comma 3, prevede che il suddetto incarico possa essere rinnovato per una sola volta;  
 

RAVVISATA l’opportunità di rinnovare l’incarico all’attuale componente del Nucleo di 
valutazione, per il periodo di anni tre, in considerazione della positiva attività svolta dallo stesso 
nel triennio precedente; 
 

PRESO ATTO della disponibilità del suddetto professionista; 
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 4 del 10/01/2024 con la quale è stato disposto di procedere al 

rinnovo dell’incarico; 
 
DATO ATTO che per detto incarico è stato stabilito un compenso annuo di Euro 2.000,00 

oltre agli oneri fiscali e contributivi di qualsiasi natura e rimarrà fisso ed invariabile per tutta la 
durata dell’incarico; 
 

DECRETA 
 
1) DI NOMINARE il dott. MICHELE TIOZZO NETTI, nato a Chioggia (VE) il 16/06/1966 e residente a 

Chioggia (VE), in viale San Nicolò Zeno n. 134, quale Nucleo di Valutazione in composizione 
monocratica del Comune di Oppeano per il periodo di anni tre dall’accettazione dell’incarico, e 
potrà essere rinnovato per una sola volta; 

2) DI DARE ATTO che al Nucleo di Valutazione viene corrisposto un compenso annuo di Euro 
2.000,00, oltre agli oneri fiscali e contributivi di qualsiasi natura e rimarrà fisso ed invariabile 
per tutta la durata dell’incarico; 

3) DI TRASMETTERE il presente decreto di nomina al componente individuato; 

4) DI TRASMETTERE, altresì, il presente decreto al responsabile dell’area competente per 
l’impegno della relativa spesa; 

5) DI PUBBLICARE il presente decreto, oscurando i dati personali, all’albo pretorio per quindici 
giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione OIV, del sito 
istituzionale del Comune. 

 
 
 Il Sindaco 
 F.to GIARETTA PIETRO LUIGI 
 


